
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 163 del 13/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ACCERTAMENTO ED IMPEGNO SOMME RELATIVE AI PAGAMENTI 
AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI TRASFERIMENTO CANI RANDAGI 
RICOVERATI PRESSO IL CANILE SANITARIO PUBBLICO E QUELLO PRIVATO 
CONVENZIONATO A SCOPO DI ADOZIONE DEL MESE DI GIUGNO NON ANDATI A 
BUON FINE

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

 Premesso che: 
➔ con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 

2017-2019; 

➔ con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

Dato atto che è stato predisposto con gli atti n. 127 del 21/6/18 di € 2.100,00 e n. 148 

del  10/7/2018 di  €  2.900,00 la  liquidazione del  servizio di  trasferimento dei  cani 

randagi ricoverati presso il canile sanitario pubblico e quello privato convenzionato a 

scopo di adozione del mese di giugno dalla Associazione “Angeli Senza Casa onlus” 

Preso  atto  che  con  mandati  di  pagamento  n.7650  del  24/07/2018  e  n.7651  del 

25/07/2018 si è disposto il pagamento, spettante all'Associazione Angeli senza casa 

onlus” per aver effettuato il suddetto servizio nel mese di giugno in data 14/6/2018 e 

23/6/2018;

Pagina 1/3



Considerato  che  tali  pagamenti  non  sono  andati  a  buon  fine  per  conti  corrente 

diversamente intestati  e  che la Tesoreria  Comunale ha provveduto allo storno dei 

mandati sopra citati con provv. n. 5163 e n. 5162 del 1/8/2018;

Ritenuto che occorre procedere ad incassare la somma complessiva di Euro 5.000,00 

per  poi  procedere al  pagamento  di  quanto  dovuto all'Associazione  “Angeli  senza 

Casa  onlus”,  contabilizzando  alle  partite  di  giro,  in  quanto  la  spesa  è  stata  già 

imputata nell'apposito capitolo di bilancio relativo alla spesa “spese per il servizio di 

vigilanza sui cani randagi e tutela animali domestici”;

Dato  atto  che  il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  di  cui 

allegato  4/2  del  D.Lgs  118/2011  ed  in  particolare  al  punto  3,  pone  l'obbligo  di 

accertare  l'entrata  e  di  provvedere  con  apposita  Determinazione  Dirigenziale  per 

ognuna delle entrate dell'ente;

Dato  atto  che  il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  di  cui 

allegato  4/2  del  D.lgs  118/2011  ed  in  particolare  al  punto  5,  prevede  che  ogni 

procedimento  amministrativo  che  comporta  spesa  deve  trovare,  fin  dall'avvio,  la 

relativa  attestazione  di  copertura  finanziaria  ed  essere  prenotato  nelle  scritture 

contabili  dell'esercizio  individuato  nel  provvedimento,  che  ha  originato  il 

procedimento di spesa;

Dato  atto  che  la  presente  determinazione  è  coerente  con  la  programmazione 

contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione 

C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune 

Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, 

approvato con deliberazione C.C n.64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di 

settore la gestione delle attivita' finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al 

settore di competenza;

Vista la Determinazione Dirigenziale n.1025 del 08/06/2018 avente ad oggetto 

"Variazione per adeguamento previsioni partite di giro e operazioni conto terzi del 

Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019, esercizio finanziario 2018, ai sensi 

dell'art.175, c.5 quater, lett. E settore 3";

Pagina 2/3



Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, pubblicità 

ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA

Per quanto esposto nella parte espositiva del presente atto, qui integralmente 
richiamato:

1- di accertare ed incassare la somma di Euro 2.100,00 e di Euro 2.900,00, relative al 

pagamento  del servizio di trasferimento dei cani randagi ricoverati presso il canile 

sanitario pubblico e quello privato convenzionato a scopo di adozione effettuato il 

14/06/2018  e  il  23/06/2018,  non  andati  a  buon  fine,  al  cap.535  cod.Bil. 

9.01.99.01.001 del PEG 2018, scadenza 2018;

2- di impegnare e liquidare la somma totale di Euro 5.000,00 al Cap. 2415 cod.Bil. 

99.01-7.01.99.01.001  del  PEG  2018,  scadenza  2018  con  quietanza  al  tesoriere 

dell'Associazione  “Angeli  senza  Casa  onlus”,  Mendola  Daniele 

MDNDNL81M13G273N domiciliato in Via Piacenza n. 5 20064 Gorgonzola Milano 

IBAN IT63L 07601 05138 2231 9922 3212 intestato allo stesso;

3- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/00.  

Ragusa,  13/08/2018 Segretario generale
SCALOGNA VITO VITTORIO / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

